## 32 Variarum Resolutionum, Lib. I. Cap. IV.

*col. 2.* Philippum Franc. in rubric. de appellat. ad fin. Romanum singul. 112. nam et si maxime concedamus Innocentii opinionem admittendam esse, quando Ecclesia restitutionem in integrum petit, & id favore Ecclesiae: non tamen competit hoc privilegium clericis in rebus patrimonialibus; siquidem privilegia Ecclesiis quoad eorum bona competentia, non extenduntur ad clericos quoad eorum patrimonia, nisi à jure expressè diversum fuerit statutum in aliquot casibus juxta resolutionem, quam in hoc articulo tradunt Abbat: & Felin. n. 10. in cap. Ecclesia S. Marie, de constitut. idem Abbas & Anton. fin. col. in cap. si diligent. de prescript. quam opinionem fatetur communem esse Decius in d. c. Ecclesia, nu. 18. & probatur auctoritate glossæ, communiter approbatæ in Clem. 1. de integr. restit. quæ expressim adserit, restitutionem in integrum Ecclesiis jure minoris competentem, nequaquam ipsis clericis concedi ratione patrimonii, idem Spec. tit. de in integr. restit. §. qualiter, vers. sed nūquid. Eadem ratione gloss. in c. possessiones 10. q. 4.

*3* adserit † res patrimoniales clericorum eodem usucapi tempore, quo jure usucapiuntur res laicorum: nec esse observandum in hoc tempus statutum à jure ad usucapiendas res Ecclesiarum, dicit eam gloss. singularem Abb. in c. Janitorum de prescript. idem in c. 1. de consuetud. Bal. alias allegans in tract. de prescript. 5. part. princ. q. 5. atque ita procedunt gloss. in c. ult. de vita & honest. cleric. gl. in d. c. Ecclesia S. Marie, gloss. in c. ex literis de pignorib. dicentes, bona patrimonialia clericorum eadem habere privilegia, quæ bona ipsarum Ecclesiarum: id enim verum est, ubi à jure id expressim conceditur: & quia in aliquot casibus id speciatim concessum est, alioquin durum esset: bona patrimonialia clericorum, ea prorsus habere privilegia, quæ bonis Ecclesiarum concessa sunt: cùm hęc bona ad cultum divinum, & ad subveniendum pauperibus, sunt constituta: illa verò ad alios quoscumque usus pro voto ipsis clericorum destinantur: & tandem ad heredes sanguinis, extraneosve, ut ipsis dominis libuerit, transmittantur. Nec mihi placet Philiippi Decii adversus aut præter communem opinionem consideratio, aliud namque est, querere an privilegia Ecclesiarum bonis concessa, ad patrimonialia clericorum extendantur, quod modo tractavimus; aliud an privilegia ipsis clericis competentia servanda sint, non tantum erga ipsis clericos, sed & circa eorum patrimonia: quod tractare simul voluit Decius, nulla justa ratione hęc duo confundens, cùm sint plura privilegia Ecclesiis, & Ecclesiarum bonis concessa, quæ ipsis clericis minimè competunt, nec conceduntur. Igitur discutere, an privilegia clericorum servanda sint, non tantum in eorum personis, sed & in ipsorum patrimonii non erit idem ac si queratur, sintne privilegia Ecclesiarum bonis concessa, ad patrimonia clericorum deducenda: sicut ex diversis rationibus disputabitur, an privilegia Ecclesiis ipsis concessa, ad eorum bona extendantur. Hac equidem prævia resolutione opinor, à clero minore, si le læsum fuisse existimaverit, in integrum restitutionem adversus laicum petendam esse cotam judice seculari: nec oberit text. in d. c. constitutus, quia secundum Imolam ibi non constat eam restitutionem petitam fuisse adversus laicum, & fortasse petita fuit adversus clericum. Quod si dixeris reum in eo casu laicum fuisse: dicam libere eam provinciam Ecclesiae subditam fuisse, etiam ratione secularis jurisdictionis.